19/08/2021 LICITANET - Ata de Registro de Preço

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/27395/completo_relatorio_ata_registro_preco_completo_886771584.html 1/4

MUNICIPIO DE SÃO SIMÃO/GO
ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 31
PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 31/2021
PROCESSO LICITATÓRIO 898/2021

No dia 19 de Agosto
de 2021, no(a) MUNICIPIO DE SÃO SIMÃO/GO ,
inscrito(a) no CNPJ 02.056.778/0001-48, com sede
à PC CIVICA n° 01 CEP
75890-000
– São Simão-GO neste ato legalmente representado
por FABIO CAPANEMA DE SOUZA, portador do CPF
n° 02807248616,
RESOLVE
registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s)
empresa(s) abaixo qualificada(s):

Fornecedor: FARMA ONOFRE DISTRIBUIDORA LTDA
 CNPJ: 35.773.243/0001-47

Representante: RAFAEL ONOFRE SOUZA

Telefone: (34) 9801-7166

Email: rafaonofre9@hotmail.com

Endereço:
R 38, 9 - CENTRO,
São Simão - GO - 75890-000

Item Descrição Qtde Unidade Marca Modelo
Preço
Unitário Valor Total

53 CANULA DE GUEDEL N 0 50,000 UN CIRURGICA
FERNANDES

N0 R$ 2,490 R$124,500

54 CANULA DE GUEDEL N 1 80,000 UN CIRURGICA
FERNANDES

N1 R$ 2,490 R$199,200

55 CANULA DE GUEDEL N 2 80,000 UN CIRURGICA
FERNANDES

N2 R$ 2,480 R$198,400

75 CATETER NASAL PARA
OXIGÊNIO TIPO ÓCULOS
PEDIÁTRICO

500,000 UN BIOBASE PEDIATRICO R$ 1,110 R$555,000

87 COLETOR DE URINA INFANTIL
FEMININO COM 10 UNIDADES

30,000 PCT CRAL FEM R$ 2,350 R$70,500

88 COLETOR DE URINA INFANTIL
MASCULINO COM 10 UNIDADES

30,000 PCT CRAL MASC R$ 2,730 R$81,900

109 DRENO DE PENROSE
TAMANHO 1 : são indicados para
drenagem de ferimentos e pós-
operatórios, fabricado em látex
natural. ESTERILIZADO A GAS
DE OXIDO DE ETILENO.

50,000 UN WALTEX 1 R$ 0,570 R$28,500

110 DRENO DE PENROSE
TAMANHO 2 SÃO INDICADOS
PARA DRENAGEM DE
FERIMENTOS E PÓS-OP
ERATÓRIOS, FABRICADO EM
LÁTEX NATURAL.
ESTERILIZADO A GAS DE
OXIDO DE ETILENO.

60,000 UN WALTEX 2 R$ 0,620 R$37,200

111 DRENO DE PENROSE
TAMANHO 3 SÃO INDICADOS
PARA DRENAGEM DE
FERIMENTOS E PÓS-OP
ERATÓRIOS, FABRICADO EM
LÁTEX NATURAL.
ESTERILIZADO A GAS DE
OXIDO DE ETILENO.

60,000 UN WALTEX 3 R$ 0,870 R$52,200

19/08/2021 LICITANET - Ata de Registro de Preço

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/27395/completo_relatorio_ata_registro_preco_completo_886771584.html 2/4

Item Descrição Qtde Unidade Marca Modelo
Preço
Unitário Valor Total

112 DRENO DE PENROSE
TAMANHO 4 SÃO INDICADOS
PARA DRENAGEM DE
FERIMENTOS E PÓS-OP
ERATÓRIOS, FABRICADO EM
LÁTEX NATURAL.
ESTERILIZADO A GAS DE
OXIDO DE ETILENO.

60,000 UN WALTEX 4 R$ 1,840 R$110,400

117 DRENO DE TORAX 22FR 20,000 UN CPL 22FR R$ 4,000 R$80,000

118 DRENO DE TORAX 26 FR 30,000 UN CPL 26GR R$ 4,190 R$125,700

120 DRENO DE TORAX 30 FR 30,000 UN CPL 30FR R$ 4,190 R$125,700

122 DRENO DE TORAX 36 FR 30,000 UN CPL 36FR R$ 4,190 R$125,700

164 FIO CATEGUTE CROMADO 4-0
AG 2.5 : CM. AGULHA
CILINDRICA C/24 UNIDADES
REFERÊNCIA: SHALON,
ETHICON E BRASUTE, IGUAL
OU DE QUALIDADE SUPERIOR

30,000 CX ACE 4 R$ 119,000 R$3.570,000

274 Pinça Kelly curva 15 cm:
instrumental de qualidade
produzido em aço inoxidável,
produto com 10 anos de garantia,
material autoclavável. instrumento
fabricado de acordo com padrões
internacionais de qualidade,
normas da ABNT.

20,000 UN ABC 15CM R$ 42,900 R$858,000

275 Pinça Kelly reta 15 cm:
instrumental de qualidade
produzido em aço inoxidável,
produto com 10 anos de garantia,
material autoclavável. Instrumento
fabricado de acordo com padrões
internacionais de qualidade,
normas da ABNT.

25,000 UN ABC 15CM R$ 43,000 R$1.075,000

276 Porta Agulha Mayo 14 cm com
videa: produzido em aço
inoxidável AISI-420 e usado para
a fixação da agulha durante a
sutura nos mais variados tipos de
cirurgias. Formato ergonômico
garante a precisão e aderência
necessários para um manejo
preciso, dentes serrilhados em
sua extremidade garante a fixação
ideal dos diferentes tipos de
agulhas para sutura e seus
distintos arqueamentos, leve
durável, hastes articuladas que
permitem o seu manuseio nos
diferentes ângulos possíveis,
distribuído em embalagem plástica
individual com informações de
modelo, procedência, validade e
nº de registro na ANVISA (Agência
Nacional de Vigilância Sanitária).
garantia de durabilidade, são
resistentes e autoclaváveis,
característica. com garantia contra
defeitos de fabricação.

15,000 UN POSITIVA 14CM R$ 34,000 R$510,000

19/08/2021 LICITANET - Ata de Registro de Preço

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/27395/completo_relatorio_ata_registro_preco_completo_886771584.html 3/4

Item Descrição Qtde Unidade Marca Modelo
Preço
Unitário Valor Total

277 Porta Agulha Mayo 17 cm com
videa: produzido em aço
inoxidável AISI-420 e usado para
a fixação da agulha durante a
sutura nos mais variados tipos de
cirurgias. Formato ergonômico
garante a precisão e aderência
necessários para um manejo
preciso, dentes serrilhados em
sua extremidade garante a fixação
ideal dos diferentes tipos de
agulhas para sutura e seus
distintos arqueamentos, leve
durável, hastes articuladas que
permitem o seu manuseio nos
diferentes ângulos possíveis,
distribuído em embalagem plástica
individual com informações de
modelo, procedência, validade e
nº de registro na ANVISA (Agência
Nacional de Vigilância Sanitária).
garantia de durabilidade, são
resistentes e autoclaváveis,
característica. com garantia contra

10,000 UN POSITIVA 17CM R$ 48,000 R$480,000

278 Porta Agulha Mayo 20 cm com
videa: produzido em aço
inoxidável AISI-420 e usado para
a fixação da agulha durante a
sutura nos mais variados tipos de
cirurgias. Formato ergonômico
garante a precisão e aderência
necessários para um manejo
preciso, dentes serrilhados em
sua extremidade garante a fixação
ideal dos diferentes tipos de
agulhas para sutura e seus
distintos arqueamentos, leve
durável, hastes articuladas que
permitem o seu manuseio nos
diferentes ângulos possíveis,
distribuído em embalagem plástica
individual com informações de
modelo, procedência, validade e
nº de registro na ANVISA (Agência
Nacional de Vigilância Sanitária).
garantia de durabilidade, são
resistentes e autoclaváveis,
característica. com garantia contra
defeitos de fabricação.

10,000 UN POSITIVA 20CM R$ 54,000 R$540,000

316 SONDA ENDOTRAQUEAL N° 2.0
C/ BALÃO - ESTERIL

60,000 UN CIRURGICA
FERNANDES

2 R$ 4,000 R$240,000

317 SONDA ENDOTRAQUEAL N° 2.5
C/ BALÃO - ESTERIL

100,000 UN CIRURGICA
FERNANDES

2.5 R$ 4,000 R$400,000

318 SONDA ENDOTRAQUEAL N° 3,0
SEM BALÃO - ESTERIL

20,000 UN CIRURGICA
FERNANDES

3 R$ 3,000 R$60,000

319 SONDA ENDOTRAQUEAL N° 3,5
SEM BALÃO - ESTERIL

20,000 UN CIRURGICA
FERNANDES

3.5 R$ 3,240 R$64,800

363 SONDA RETAL N: 30 180,000 UN MEDSONDA N30 R$ 1,430 R$257,400

19/08/2021 LICITANET - Ata de Registro de Preço

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/27395/completo_relatorio_ata_registro_preco_completo_886771584.html 4/4

Item Descrição Qtde Unidade Marca Modelo
Preço
Unitário Valor Total

385 TUBO CIRÚRGICO SILICONE N
204 P/ OXIGÊNIO C/15 MTS -
PRODUTO DE REFERENCIA
MEDCONE, OU SIMILAR OU DE
MELHOR QUALIDADE.

80,000 RL MEDICONE N204 R$ 94,000 R$7.520,000

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e
condições descritas na minuta da Ata de Registro de
Preços e na Proposta de Preços integram esta
ARP,
independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até 18/08/2022 , a contar do dia
19/08/2021 .

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.

MUNICIPIO DE SÃO SIMÃO/GO

02.056.778/0001-48

FARMA ONOFRE DISTRIBUIDORA LTDA

35.773.243/0001-47